

Deloitte
Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 33963556
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Telefon 89 41 41 41
Telefax 89 41 42 43
www.deloitte.dk

DUAS Bolig A/S

Horsensvej 29 A

8722 Hedensted

CVR-nr. 27570917

Årsrapport 01.07.2016 - 30.06.2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 29.09.2017

Dirigent

Navn: Peter Due Laursen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016/17	7
Balance pr. 30.06.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2016/17	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

DUAS Bolig A/S
Horsensvej 29 A
8722 Hedensted

CVR-nr.: 27570917

Hjemsted: Hedensted

Regnskabsår: 01.07.2016 - 30.06.2017

Bestyrelse

Knud Laursen, formand
Anette Due Laursen
Simon Skov Sørensen
Peter Due Laursen

Direktion

Peter Due Laursen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i udlejning af erhvervs- og boligenheder i selskabets ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I 2016/17 blev der realiseret et overskud på 21.335 t.kr. før skat mod et overskud på 21.690 t.kr. før skat i 2015/16. Resultatet er positivt påvirket med værdiregulering af investeringsejendomme på 16.486 t.kr.

Ser man bort fra nettoværdireguleringerne på ejendomme, er resultatet af driften 4.850 t.kr., hvilket anses som værende tilfredsstillende. Dette udgjorde 5.113 t.kr. for 2015/16.

Selskabets soliditetsgrad udgør 27,6% mod 26,0% sidste år. Korrigeres der for den udskudte skatteforpligtelse, udgør soliditetsgraden 35,0% mod 32,8% sidste år.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme samt investeringsejendomme under opførelse måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene.

1.1 Forventet udvikling

Der forventes et forbedret driftsresultat i regnskabsåret 2017/18.

Renterisici

Selskabets rentebærende nettogæld, opgjort som prioritetsgæld, bankgæld, likvider samt mellemregninger med koncernforbundne selskaber udgør 135.524 t.kr. Prioritetsgælden og bankgælden er variabelt forrentet, og mellemregningerne følger det generelle renteniveau på baggrund heraf.

Med udgangspunkt i rentebærende nettogæld ved udgangen af regnskabsåret 2016/17 vil en ændring på ét procentpoint i det generelle renteniveau medføre en ændring i selskabets årlige renteomkostninger før skat på 1.355 t.kr. Selskabet afdækker ikke renterisikoen, da dette ikke vurderes økonomisk rentabelt.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Nettoomsætning		9.813.826	7.679.493
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		16.485.843	16.576.259
Andre eksterne omkostninger		(493.544)	(385.423)
Ejendomsomkostninger		<u>(1.751.776)</u>	<u>(1.019.891)</u>
Bruttoresultat		24.054.349	22.850.438
Personaleomkostninger	1	(1.357.743)	(882.644)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(274.336)</u>	<u>(147.068)</u>
Driftsresultat		22.422.270	21.820.726
Andre finansielle indtægter	3	6.270	727.134
Andre finansielle omkostninger		<u>(1.093.059)</u>	<u>(858.133)</u>
Resultat før skat		21.335.481	21.689.727
Skat af årets resultat	4	<u>(4.682.158)</u>	<u>(4.682.265)</u>
Årets resultat		<u>16.653.323</u>	<u>17.007.462</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		3.000.000	1.500.000
Overført resultat		<u>13.653.323</u>	<u>15.507.462</u>
		<u>16.653.323</u>	<u>17.007.462</u>

Balance pr. 30.06.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Investeringsejendomme		151.933.261	149.519.259
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.459.339	317.503
Materielle anlægsaktiver under udførelse		<u>62.522.317</u>	<u>17.275.242</u>
Materielle anlægsaktiver	5	<u>215.914.917</u>	<u>167.112.004</u>
Anlægsaktiver		<u>215.914.917</u>	<u>167.112.004</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		841.536	513.910
Andre tilgodehavender		<u>0</u>	<u>628.100</u>
Tilgodehavender		<u>841.536</u>	<u>1.142.010</u>
Likvide beholdninger		<u>0</u>	<u>3.490.479</u>
Omsætningsaktiver		<u>841.536</u>	<u>4.632.489</u>
Aktiver		<u>216.756.453</u>	<u>171.744.493</u>

Balance pr. 30.06.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		56.315.416	42.662.093
Forslag til udbytte for regnskabsåret		3.000.000	1.500.000
Egenkapital		<u>59.815.416</u>	<u>44.662.093</u>
Udskudt skat		16.131.000	11.928.000
Hensatte forpligtelser		<u>16.131.000</u>	<u>11.928.000</u>
Gæld til realkreditinstitutter		114.648.489	110.603.360
Anden gæld		2.527.736	2.438.779
Langfristede gældsforpligtelser	6	<u>117.176.225</u>	<u>113.042.139</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	1.275.765	644.098
Bankgæld		20.834.344	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		27.550	11.345
Skyldig selskabsskat		954.423	867.856
Anden gæld		541.730	588.962
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>23.633.812</u>	<u>2.112.261</u>
Gældsforpligtelser		<u>140.810.037</u>	<u>115.154.400</u>
Passiver		<u>216.756.453</u>	<u>171.744.493</u>
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitaloppgørelse for 2016/17

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	42.662.093	1.500.000	44.662.093
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(1.500.000)	(1.500.000)
Årets resultat	0	13.653.323	3.000.000	16.653.323
Egenkapital ultimo	500.000	56.315.416	3.000.000	59.815.416

Noter

	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	1.253.565	800.846
Pensioner	55.326	55.326
Andre omkostninger til social sikring	5.366	4.192
Andre personaleomkostninger	43.486	22.280
	1.357.743	882.644
	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	334.336	147.068
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(60.000)	0
	274.336	147.068
	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	6.270	7.885
Øvrige finansielle indtægter	0	719.249
	6.270	727.134
	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	479.158	475.265
Ændring af udskudt skat	4.203.000	4.207.000
	4.682.158	4.682.265

Noter

	Investe- rings- ejendomme kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Materielle anlægs- aktiver under udførelse kr.
5. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	101.988.839	994.118	17.275.242
Tilgange	928.159	1.476.172	30.247.075
Afgange	0	(300.000)	0
Kostpris ultimo	102.916.998	2.170.290	47.522.317
Opskrivninger primo	47.530.420	0	0
Årets opskrivninger	1.485.843	0	15.000.000
Opskrivninger ultimo	49.016.263	0	15.000.000
Af- og nedskrivninger primo	0	(676.615)	0
Årets afskrivninger	0	(334.336)	0
Tilbageførsel ved afgang	0	300.000	0
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(710.951)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	151.933.261	1.459.339	62.522.317

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringsejendomme er, jf. anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkast-baserede model.

Det vejede afkast for selskabets ejendomme udgør 5,36% pr. 30.06.2017. En forøgelse af afkast på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 13 mio.kr.

Følsomhedsanalysen fordeles geografisk som følger:

Boligejendomme fortsat

Noter

Geografisk placering	Samlet dagsværdi Mio.kr.	Kapitalise- ringsfaktor i %	Vejet afkast i %	Reducering i dagsværdi som følge af en forøgelse af afkast på 0,5%-point Mio.kr.
Boliglejemaal, Vejle	102,7	5,22	5,22	9,0
Boliglejemaal, Hedensted	43,8	5,41	5,41	3,7
Erhvervslejemaal, Hasselager	5,3	7,75	7,75	0,3
	<u>151,9</u>			

	Forfald inden for 12 måneder 2016/17 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2015/16 kr.	Forfald efter 12 måneder 2016/17 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
6. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	1.275.765	644.098	114.648.489	109.607.880
Anden gæld	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>2.527.736</u>	<u>0</u>
	<u>1.275.765</u>	<u>644.098</u>	<u>117.176.225</u>	<u>109.607.880</u>

7. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med P. Due Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Regnskabsmæssig værdi af pantsatte investeringsejendomme udgør 151.934 t.kr. (2015/16: 149.519 t.kr.).

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev, nom. 3.500.000 kr. samt skadesløsbrev, nom. 3.600.000 kr. i investeringsejendomme.
